
 
 

P a g .  1 | 2 

Servizio Disabilità e DSA UNICAM 

servizio.disabilidsa@unicam.it 

https://disabilidsa.unicam.it/ 

Oggetto: approvazione graduatorie selezioni tutorato ai sensi della L.17/99 a favore di studenti con 

disabilità e con DSA   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

VISTO l’art.13 della Legge 19 Novembre 1990, n.341, che disciplina il servizio di Tutorato nelle Università; 

VISTO l’art.13 della Legge 5 Febbraio 1992, n.104, che favorisce la piena integrazione delle persone disabili 

nelle Università, attraverso iniziative volte a garantire il pieno esercizio del diritto allo studio e l’effettiva 

partecipazione a tutti i momenti della vita universitaria, ai fini di un positivo inserimento nella comunità degli 

studi; 

VISTO l’art.5 della Legge 8 Ottobre 2010 n.170 Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento 

in ambito scolastico, che garantisce agli studenti con D.S.A. misure educative e didattiche di supporto; 

RICHIAMATO l’art.12 dello Statuto dell’Università di Camerino; 

RICHIAMATO l’art. 4 del Regolamento delle attività di Tutorato di Ateneo, emanato con D.R. 140 del 

16/05/2014, modificato con Decreto Rettorale prot. n. 5867 del 10 aprile 2018; 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere alla formazione di un elenco di tutor idonei attraverso un Bando di 

selezione, al fine di rispondere con migliore efficacia alle esigenze degli studenti appartenenti ai diversi corsi 

di studio; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico di selezione – Disposizione 302/2025 del Direttore Generale Prot. n. 0028393 

del 03/04/2025 – emanato per la formazione di un elenco di idonei/e per il conferimento di incarichi di 

collaborazione per attività di tutorato ai sensi della L.17/99 a favore di studenti/esse con disabilità e/o con 

Disturbi Specifici dell’apprendimento (DSA) regolarmente iscritti/e all’Università di Camerino; 

 

RICHIAMATA la disposizione - Disposizione del Direttore Generale n. 380/2025 - con cui è stata nominata la 

commissione giudicatrice per le selezioni dei tutor ai sensi della L.17/99 a favore di studenti con disabilità e 

con DSA UNICAM iscritti ai corsi UNICAM ;  

 

RICHIAMATI il verbale della valutazione dei curricula dei candidati del 7 maggio 2025 e il verbale della 

selezione dei candidati dell’8 maggio 2025; 

 

 



 
 

P a g .  2 | 2 

Servizio Disabilità e DSA UNICAM 

servizio.disabilidsa@unicam.it 

https://disabilidsa.unicam.it/ 

DISPONE 

 

ART. 1 

Viene approvato l’elenco finale, di cui all’allegato 1, da utilizzare qualora sia necessario conferire incarichi di 

collaborazione per attività di Tutorato ai sensi della L.17/99 a favore di studenti con disabilità e con disturbi 

specifici dell’apprendimento regolarmente iscritti all’ Università di Camerino. 

 

  

 

   

       IL DIRETTORE GENERALE     

                                                                 Ing. Andrea Braschi    

 

 
 

 




		2025-05-09T13:55:10+0200
	IT
	Andrea Braschi




